
 

令和５年６月６日 

第１学年 保護者 様 

 

石川県立小松高等学校 

                                 校  長 米口 一彦 

 

第１学年 進路・文理選択説明会およびスクールカウンセラー講話のご案内 

 

  芒種の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 県総合体育大会・総合文化祭等では 1 年生も多くの部活動において参加し、２，３年生とともに充

実したときを過ごせたのではないかと思います。1学期も後半に差し掛かります。お子様の充実した学

校生活に向けて、保護者の皆様のご支援、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 さて、学年団では、２年次から始まる文系・理系のコース選択を生徒が自己決定するための支援を、

行っております。保護者の皆様にも１学年の進路選択等への理解を深めていただく機会として、また、

ご家庭におけるお子様との関わりの一助となるよう、下記の通り会を計画いたしました。お忙しいと

は存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

  記 

 

１．日 時 令和５年７月８日（土） ９：００～１１：００ 

 

２．会 場 小松高校 視聴覚教室（生活学習センター棟３Ｆ） 

 

３．日 程   ９：００～ 

（１）学校長挨拶 

（２）文理選択説明（教務課主任より）（30分程度） 

（３）人文科学コース説明（NSH室長より）（10分程度） 

９：４５～ 

（４）大学入試の流れ、学年近況等（学年主任より）（15分程度） 

１０：１０～ 

（５）スクールカウンセラー講話  「進学を目指す子どもと関わる親の心得」 

                  ～子どもの決断と自立に向けて～ 

※内履きをご用意ください。 

※当日の会場は３２０席をご用意しております。（出席予定数が座席数以上となる

場合は各ご家庭 1 名のご出席とさせていただき、後日その旨ご連絡いたします。

ご了承ください。） 

※お車でお越しの方は、学校の駐車場の他に、小松年金事務所駐車場・小松市役所

前駐車場（小松中央緑地側）・小松市職員第４駐車場も利用できます。     

（駐車場案内図はメール配信やホームページ上に添付してありますのでご確認ください。） 

 

４．出欠確認について  

       出欠に関しては以下の URLから Googleフォームにご入力いただき、6月 23日（金）ま

でにご提出ください。メール配信、ホームページ上にもリンクを添付しますのでご活

用ください。 

        https://forms.gle/beWjtWtk4tvAxMjF7 

                                   

https://forms.gle/beWjtWtk4tvAxMjF7

